(3) DCXLI. not. 31.

(4) DCXLI. not. 32. 33.

(5) DCXLII. not. 3.

(6) DCXLI. not. 27.

(7) DCXLIII. not. 5.

(8) Quando cum liquore prostatico mistus est, glutinis fere naturam induit. An vero bile vesiculari, aut adipe lentior sit, non dixerim.

(9) *Epididymidis*; in textu ) Quantam in plicis innumerabilibus epididymidis retardationem patitur, vel ex repletionem anatomica adparet, quando per ductum deferentem argentum vivum, adeo mobile, immittimus. Vix unquam enim ea felicitas est administrationis, ut meandros omnes relegat, totumque corpus epididymidis penetret. Faretur id MONROUS, citatus alibi.

(10) *Vesicularum*, in textu ) Non ignoro esse, qui negent semen omnino vesiculas subire. Ita 1. van HOORNE negat ductus deferentes cum vesiculis communicare *prodr.* p. 10. quæ in tauro fabrica videtur esse, cum in hujus animalis urethra duo deferentium ductuum, duo vero vesicularum ostia sint & in scarabeis, quorum vesicula seminalis cum ductu deferente non conjun-

gitur SCHRADER. *de usu micr.* pag. 26. & consentit ibidem SVVAMERDAM. & SCHRADER. *Dec.* I. n. 4. & COLLINS p. 531. & VVARTHON. & VVEPFER. qui ductus deferentes seorsim a vesiculis inferi dicit in leporibus, tauris, arietibus E. N. C. *Dec. 1. ann. 3. obs.* 167.

Verum hæc sententia partim ex anatome comparata, partim ex aliqua animi adfectione orta videtur. Nam certum est, aerem, vel liquidum quodcumque per ductum deferentem immisum, vesiculas subire, neque ad urethram facile venire LEAL. pag. 120. GRAAF. p. 48. & *de usu spb.* p. 535. RUYSGH. *epist.* XV. VVINSLOVV. n. 551. &c. Dudumque recte semine plenas esse vesiculas FALLOPIUS dixit p. 189. b & in erinaceo, ut citavi nuper, COITERUS, & in sue VVEPFERUS. De brutis vero satis certum est, ex VVEPFERI observationibus, apros, tauros, arietes, lepores, alias a vesiculis glandulas habere, quales homini nullæ sunt, easque glandulas a VVEPFERO, tum VVARTONO, & aliis pro vesiculis describi, quæ tamen in his animalibus distinctæ adsunt, & ad ductum fere deferentem referuntur.

(11) Ab omni tempore de eare dubitatum est. HEROPHILUS enim feminis generationem parastatæ tribuit varicoso, nempe vesiculis (GALEN. *de semine* L. I. & RUFUS l. c.) RIO-LANUS teste destructo vas deferens vidit semine turgere p. 164. & idem ex SMETIO de homine narrat, qui testibus exsectis semen effunderit ib. CABROLIUS, adulterum hominem testibus destitutum vidit l. c. & semen in vesiculis, cum testes absent p. 86. & LINDEN, sed ex aliena fide, narrat exemplum hominis, qui destructa magna testium parte feminam imprægnaverit *Physiol.* p. 273. Ex REINESIO video citari virum, cui scrotum & testes resecti fuissent, nihilo minus patrem apud FRANCUM *satyr.* p. 29. T. BARTHOLINUS fetam in eunucho pollutionem memorat *ep.* III. n. 67. & olim PHILOSTRATUS historiam dedit eunuchi adulteri, & SCA-

leam  
civæ  
Nava

LIGER. *subr. ex.* 144. 172. 175. Sed eunuchos non semen solum fundere, verum imprægnare dicit CORNELIUS CONSENTINUS *Progymn.* V. p. 105. atque utrumque confirmat D. de MARCHETTIS apud I. M. HOFMANNUM in van HORNE p. 274. & apud RAJUM *Transf. abr.* IV. P. 2. p. 6. experimento in cane accurate facto, quale etiam LICETUS habet *de mon-str.* p. 72. & cervos castratos venereo furore fuisse percitos BUCHNER *miscell.* 1725. p. 70. & multum CARPUS in MUND. p. CLXXXIX. hominemque castratum in ipsa curatione feminam imprægnasse SPROGEL. *d. ff. inaug.* n. 57.

Deinde VESALIUS feminis in teste quidem materiam generari, ipsum semen demum in prostata perfici docuit p. 648. ibique copiosissimum semen reperiri. DOMINICUS autem de MARCHETTIS quidquam in teste feminis reperit generari, nam neque in vivis se reperire, quod prius negaverat POSTHIUS p. 508. & LINDENIUS, neque albugineam ullibi perforari p. 39. Et LEAL, semen tertio quartove coitu effusum non imprægnare, quod humor prostatarum desit p. 146. uti olim ARISTOTELES non generando semini, sed tendendis valis feminalibus destinatos esse testes dixit *de gener. anim.* L. 1. c. 4. Verum hæc omnia nimia sunt. Nam in teste vermiculi feminales reperiuntur, ipso confirmante PRÆCEPTORE (DCLI.) nempe id, quod feminis essentiam facit. Deinde sæpe quidem semen ibi nullum reperitur effusum, ante mortem, aliquando tamen flavum, & omnia filamenta replens vidi, & DODONÆUS dissecto teste humano calente, semen sibi in faciem profluisse vidit *obs. med.* n. 39. p. m. 70. & GRAAFIUS ligato ductu deferente in vivo cane testem a semine intumescere p. 39. Deinde omnia fere animalia castrantur unice ligatis valis feminalibus VVEPFER l. c. KOLBE *relat. du cap.* I. p. 295. BOYLE *de util. phil. exp.* 296. ut interceptis humoribus coalescant SALZMAN. *obs. anat.* pag.

15. & ea ratione efficacissime non imprægnatio solum, sed ipsi venerei stimuli occupantur, ut in cane vidit, cui testem excidit, contrariæ sententiæ auctor VESALIUS p. 647. & in homine exemplum est in ZOD. GALL. *ann.* 1. m. Febr. VVEPFERUS autem penem fere deleri l. c. & inanes in porco castrato vesiculas, vasa marcida vidit ID. Si vero semel aut iterum aliqua animalia post castrationem imprægnaverint, ut vidit ARIST. *hist. anim.* IX. c. 450. *de gener. anim.* L. 1. c. 4. ISAG. ANAT. c. 26. id utiquetribuendum est peni feminis secundi, quam vesiculæ continebant, ad unum aut alterum coitum sufficienti. Spadones autem arriunt PLAZZON. pag. 52. SCHURIG. *Spermatol.* p. 392. ex variis, & cum voluptate exerant, nam glandem habent, neque sedes titillationis in teste est, sed infecundum liquorem prostatæ, GALEN. *de util. pars.* XIV. c. 11. qui acute vidit, non verum semen esse hunc liquorem, siquidem in castratis fecunditatem non conservat *de semine* L. 2. tum RUFUS l. c. p. 63. Denique analogia hic plurimum potest. Cum enim aliqua quadrupeda, & aves omnes careant vesiculis, & prostatis eadem, & utrisque infecta, testibus nullum animal destituitur, quod sexus masculi sit. Epididymis autem manifesto ad retardationem, vesiculæ & ad istam, & ad reformationem, & ad copiam feminis, prostata denique ad augendam ejus molem facta est. An autem aliquid necessarium ad perficiendum semen in vesiculis accedat, quod etiam RUYSCHIO placuit *Epist.* XV. non dixerim equidem, neque tamen credo, cum absque iis canes venere defungantur.

(12) Nihil receptius hæc sententia. Pro proprio individuo labori testes ÆMILII PARISANI opinio fuit, & reforberi de teste partes nobis VHARTONI p. 205. spiritus esse qui retorbeantur BORELLUS *Prop.* 112. Plura compilavit SCHMIEDERUS E. N. C. *Cent.* 3. *obs.* 79.

650. Unde nullus humor tanta tarditate gignitur; nec tot viis retardatur, aut quiescens ita fovetur. An toto illo itinere retardato semper aliquid accedit per vascula minima nervosa, aliaque? aufertur vero per lymphatica varia iterum aliquid tenuissimi humoris in vascula venosa pyramidalis corporis, aut in venulas vesicularum feminalium, & inde rursus in totius corporis humores? Certe utrumque admodum probabile est.

650. *Retardatur* ) Neque ullus humor adeo parce generatur, nisi vis inferatur naturæ; tunc autem totum corpus citissime exhauritur. Omnes enim alii humores, postquam secreti sunt, recta abeunt ad eas partes, per quas excernuntur, semen autem longissimo itinere eo venit (1), & per viam pene putrescit.

*Accedit* ) Omnes illæ partes permeabiles sunt, & omni momento a liquido seminali aufertur aliquid per venas, & aliquid per arteriolas additur.

*Habitum* ) Hoc loco plures proportionem arteriarum venæ sunt, quam in ulla alia corporis humani parte. Corpus pyramidale ex solis venis componitur, & quinquagesies

seminali majus est: atque quælibet earum venarum, quæ hoc corpus efficiunt, major est tota arteria seminali (2), ex qua omnes illæ quinquaginta venæ oriuntur. Videtur omnino testes etiam pro toto corpore laborare, ut virilem habitum sustentent. Si enim arteriarum solita ad venas esset proportio, tunc quidem credi posset, semen ex arteriis secretum ad venas minime redire. Nunc, cum venæ arteriis quinquagesies majores sint, videtur eas omnino plus revehere, quam paucum sanguinem a secretionem superfluum: & testis officium quidem ad speciem propagationem pertinere, maximam tamen partem secreti in testibus liquidi propriæ individui perfectioni inservire.

(1) Cum bilis secretionem maxima similitudo est, imprimis in ductu hepatico, coledochæ & cystico, eum deferente, ductu seminali urethram perfo-

rante, & vesicula comparatis, Confer CCLIII.

(2) DCXLI. not. 6.

651. a Humor qui in medullis testis, epididymide, vase ejaculatorio, vesiculis seminalibus, deprehenditur, recens, tepida paucus dilutus, microscopiis optimis spectatus, constat innumerabilibus, exiguis, oblongis, caudatis, vivis, anguillulis, innatantibus alteri parti hujus humoris: hoc verum est in homine, quadrupede, ave, pisce, amphibio, insecto, semper tantum hic loci. Si hæc conferuntur cum mole, figura, loco, permutatio-